
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỒ SƠN 

 

Số:         /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

Đồ Sơn, ngày         tháng       năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI  

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân số ngày 24/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2026-2031; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tổ 

chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức và bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 02/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu 

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Thông tri số 02-

TT/ĐU ngày 07/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường về lãnh đạo, chỉ 

đạo và tổ chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, bảo đảm dân chủ, bình đẳng, 
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đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và ngày bầu cử thực sự là ngày hội của toàn 

dân, thể hiện ý chí, nguyện vọng, quyền làm chủ của Nhân dân trong việc xây 

dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân 

dân và vì Nhân dân. 

 b) Bảo đảm việc lựa chọn, bầu ra những đại biểu ưu tú, tiêu biểu về phẩm 

chất, năng lực, đủ đức, đủ tài, xứng đáng đại diện cho Nhân dân tại Quốc hội và 

Hội đồng nhân dân các cấp, đáp ứng yêu cầu xây dựng và phát triển đất nước 

trong giai đoạn mới, gắn việc bầu cử với việc kiện toàn tổ chức bộ máy chính 

quyền địa phương 02 cấp theo Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 

72/2025/QH15.  

c) Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, sự phối hợp của Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội; các cơ quan 

đơn vị trên địa bàn trong công tác bầu cử.  

d) Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, khai thác cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư và định danh điện tử phục vụ công tác lập danh sách, 

quản lý, in thẻ cử tri, tuyên truyền và công bố thông tin về bầu cử, bảo đảm chính 

xác, công khai, minh bạch, kịp thời. 

2. Yêu cầu 

a) Bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng, sự phối hợp của Ủy ban nhân dân, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội; các cơ quan đơn 

vị trên địa bàn trong công tác bầu cử. 

 b) Phân định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị; phát huy tính chủ 

động, sáng tạo, linh hoạt trong triển khai thực hiện, bảo đảm đúng tiến độ, chất 

lượng, hiệu quả.  

c) Công tác chuẩn bị và tổ chức bầu cử phải gắn với nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2025 và kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 – 2031; 

đồng thời bảo đảm quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội, ổn định chính trị 

và đời sống Nhân dân.  

d) Kịp thời tháo gỡ khó khăn, giải quyết những vướng mắc phát sinh trong 

quá trình tổ chức thực hiện, bảo đảm cuộc bầu cử diễn ra dân chủ, đúng pháp luật, 

an toàn, thuận lợi, thông suốt và thành công tốt đẹp. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Xây dựng, ban hành các văn bản triển khai thực hiện về bầu cử:  

a) Kế hoạch triển khai thực hiện công tác bầu cử  đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 -2031  
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- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 10/2025.  

b) Kế hoạch thông tin, tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

- Cơ quan phối hợp: Trung tâm Sự nghiệp công; các cơ quan chuyên môn, 

đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 10/2025 

c) Hướng dẫn việc thực hiện kê khai tài sản đối với người ứng cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031  

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân phường.  

- Cơ quan phối hợp: Phòng Văn hóa - Xã hội phường, các cơ quan chuyên 

môn, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025  

đ) Kế hoạch, phương án triển khai lực lượng bảo đảm an ninh chính trị và 

trật tự, an toàn xã hội trong quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Công an phường; 

- Cơ quan phối hợp: Ban Chỉ huy quân sự phường, các cơ quan chuyên 

môn, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025.  

e) Kế hoạch, phương án đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong quá trình 

chuẩn bị, tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026-2031.  

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Công an phường; 

- Cơ quan phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; các cơ quan 

chuyên môn, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025.  

g) Kế hoạch, phương án đảm bảo thông tin liên lạc, tăng cường chuyển đổi 

số, ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.  
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- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường.  

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường; các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025. 

 h) Kế hoạch, phương án ứng phó với thiên tai trong thời gian chuẩn bị và 

tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031.   

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường  

- Cơ quan phối hợp: các cơ quan chuyên môn, tổ dân phố, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025.  

i) Kế hoạch, phương án ứng phó với các vấn đề phát sinh liên quan đến dịch 

bệnh trong thời gian chuẩn bị và tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.  

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường 

- Cơ quan phối hợp: Trung tâm Y tế Đồ Sơn, các cơ quan, đơn vị có liên 

quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025.  

k) Kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Bầu cử đại biểu Quốc 

hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân phường; 

- Cơ quan phối hợp: các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 11/2025.  

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử 

a) Nội dung thực hiện:  

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, lực 

lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu 

cử; quyền, nghĩa vụ của công dân trong bầu cử; quy định của pháp luật về quy 

trình, thủ tục bầu cử.  

- Tăng cường tuyên truyền về nội dung, phương thức, quy định mới của 

Luật Bầu cử, Luật Tổ chức Quốc hội, Luật Tổ chức chính quyền địa phương; phản 

ánh hoạt động chuẩn bị của địa phương; giới thiệu những gương tiêu biểu, điển 

hình trong công tác chuẩn bị và tổ chức bầu cử.  
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- Đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số trong công tác thông tin, tuyên truyền; 

tổ chức các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự, tọa đàm trên báo chí, phát thanh, 

truyền hình, mạng xã hội; niêm yết, cổ động trực quan tại trụ sở cơ quan, nơi công 

cộng, khu vực bỏ phiếu.  

b) Cơ quan, đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội; Văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân; Trung tâm Sự nghiệp công; các tổ dân phố 

trên địa bàn. 

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên, bắt đầu từ tháng 10/2025 đến tháng 

4/2026 (tập trung cao điểm từ tháng 01 - 3/2026). 

3. Thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử ở địa phương 

a) Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường.  

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường, các cơ quan đơn vị có liên quan. 

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/11/2025.  

b) Quyết định thành lập các Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường  

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường, các cơ quan đơn vị có liên quan. 

 - Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2025.  

c) Quyết định thành lập các Tổ Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội 

đồng nhân dân phường 

- Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường, các tổ dân phố, các cơ quan đơn vị có liên quan. 

 - Thời gian hoàn thành: Tháng 01/2026.  

4. Công tác nhân sự thuộc Ủy ban nhân dân, các cơ quan thuộc Ủy ban 

nhân dân tham gia ứng cử Đại biểu Hội đồng nhân dân phường  

a) Nội dung thực hiện  

- Trên cơ sở số lượng người được phân bổ ứng cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường; căn cứ vào tiêu chuẩn của đại biểu Hội đồng nhân dân phường; Ủy 

ban nhân dân phường rà soát, lập danh sách nhân sự thuộc Ủy ban nhân dân, cơ 
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quan thuộc Ủy ban nhân dân dự kiến giới thiệu ứng cử Đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.  

- Phối hợp với các cơ quan liên quan trong việc lựa chọn, giới thiệu và hoàn 

thiện danh sách chính thức những người thuộc Ủy ban nhân dân ứng cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân phường khóa II, nhiệm kỳ 2026-2031.  

- Báo cáo cơ quan có thẩm quyền về công tác nhân sự thuộc Ủy ban nhân 

dân, cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tham gia ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

phường. 

b) Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường  

c) Cơ quan phối hợp: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường; các cơ quan, tổ chức có liên quan.  

d) Thời gian thực hiện: Theo tiến độ của cuộc bầu cử (Từ tháng 11/2025 

đến tháng 02/2026) 

5. Lập, niêm yết danh sách cử tri 

a) Nội dung thực hiện 

- Tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri theo quy định tại Điều 

29,30,31,32,33 và 34 của Luật Bầu cử và các văn bản quy định của pháp luật. 

- Triển khai việc khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và 

ứng dụng định danh quốc gia (VneID) trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ 

cử tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

b) Cơ quan chủ trì thực hiện: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân phường;  

c) Cơ quan phối hợp thực hiện: Công an phường; Phòng Văn hóa - Xã hội 

phường; các tổ dân phố; các cơ quan đơn vị liên quan. 

d) Thời gian thực hiện: Từ tháng 12/2025 đến khi bầu cử xong.  

6. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội và an toàn thông 

tin, thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai, dịch bệnh trong quá trình 

chuẩn bị, thực hiện bầu cử  

a) Nội dung: Bảo đảm tuyệt đối an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, an 

toàn thông tin và an ninh mạng trong toàn bộ quá trình chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031; chủ động phòng, chống, ứng phó kịp thời với thiên tai, dịch bệnh và 

các tình huống bất thường, không để ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng, hiệu quả 

của cuộc bầu cử.  
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b) Phân công nhiệm vụ:  

- Về an ninh, trật tự: Công an phường chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy 

Quân sự tổ chức triển khai kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, 

an toàn xã hội, phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi 

phá hoại, lợi dụng bầu cử để gây rối, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc; bảo 

vệ tuyệt đối an toàn các mục tiêu trọng điểm, trụ sở cơ quan bầu cử, kho ấn phẩm, 

phiếu bầu, nơi niêm yết danh sách cử tri, khu vực bỏ phiếu và địa bàn trọng yếu. 

Tổ chức trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an toàn giao thông, thông tin liên lạc, 

phòng cháy, chữa cháy, cứu hộ, cứu nạn trong suốt thời gian bầu cử.  

- Về an toàn thông tin và an ninh mạng: Công an phường chủ trì, phối hợp 

Phòng Văn hóa - Xã hội, các cơ quan, đoàn thể, tổ dân phố tăng cường biện pháp 

bảo vệ hạ tầng thông tin, cơ sở dữ liệu, hệ thống phần mềm, nền tảng số phục vụ 

công tác bầu cử; phòng ngừa, phát hiện và ngăn chặn kịp thời các hành vi tấn công 

mạng, đánh cắp, phá hoại dữ liệu, tung tin giả, sai sự thật; bảo đảm thông tin liên 

lạc, truyền thông thông suốt, an toàn, chính xác, kịp thời.  

- Về phòng, chống thiên tai và dịch bệnh: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

chủ trì tham mưu xây dựng, triển khai phương án phòng, chống, khắc phục hậu 

quả thiên tai; Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì tham mưu xây dựng phương án 

phòng chống dịch bệnh; bảo đảm cơ sở vật chất, phương tiện, lực lượng ứng phó 

trong thời gian bầu cử.  

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên, từ tháng 10/2025 đến khi hoàn thành 

tổng kết cuộc bầu cử. 

7. Bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ cuộc bầu cử  

a) Nội dung thực hiện:  

- Việc lập, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí phục vụ bầu cử thực hiện theo 

đúng hướng dẫn, bảo đảm kinh phí đầy đủ, đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả.  

- Chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật, phương tiện, nhân lực 

phục vụ công tác bầu cử; bố trí kinh phí từ ngân sách địa phương để thực hiện các 

nội dung được phân cấp.  

b) Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

c) Cơ quan phối hợp: Phòng Văn hóa - Xã hội; các cơ quan, tổ chức liên quan.  

d) Thời gian thực hiện: Từ tháng 10/2025 đến khi kết thúc quyết toán kinh 

phí bầu cử.  

8. Giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh liên quan đến công tác bầu cử 

thuộc thẩm quyền  
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a) Nội dung thực hiện: Tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan 

đến danh sách cử tri, người ứng cử, danh sách người ứng cử, kết quả bầu cử, hành 

vi vi phạm pháp luật về bầu cử theo thẩm quyền; kịp thời báo cáo cơ quan có thẩm 

quyền xem xét, xử lý. 

b) Cơ quan chủ trì tham mưu: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân phường.  

c) Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan; Ủy ban bầu cử, Ban 

bầu cử. 

d) Thời gian thực hiện: Thường xuyên, từ tháng 10/2025 cho đến khi tổng 

kết cuộc bầu cử.  

9. Tổng kết, khen thưởng công tác bầu cử theo thẩm quyền  

a) Nội dung thực hiện: Quyết định khen thưởng và đề nghị cấp có thẩm 

quyền khen thưởng biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác bầu cử. Tổ chức hội nghị tổng kết, đánh giá kết quả, biểu dương, khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc. 

b) Cơ quan chủ trì tham mưu: Phòng Văn hóa - Xã hội phường.  

c) Cơ quan phối hợp: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan.  

d) Thời gian thực hiện: Sau khi công bố kết quả bầu cử toàn quốc (tháng 

4,5/2026). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Kinh phí thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường được 

bảo đảm từ ngân sách nhà nước theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước số 

89/2025/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành, bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, 

công khai, minh bạch, đúng mục đích, đáp ứng yêu cầu, tiến độ và quy mô tổ chức 

cuộc bầu cử; Ngân sách địa phương bảo đảm kinh phí tổ chức bầu cử thuộc phạm 

vi nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa phương. Nguồn huy động kinh phí 

hợp pháp khác (nếu có) được sử dụng cho các hoạt động tuyên truyền, phổ biến 

pháp luật, chuyển đổi số, đào tạo phải bảo đảm an ninh, an toàn thông tin và không 

được làm phát sinh nghĩa vụ tài chính đối với tổ chức, cá nhân.  

2. Các cơ quan được phân công chủ trì thực hiện nội dung, nhiệm vụ cụ thể 

quy định trong Kế hoạch này có trách nhiệm lập dự toán kinh phí bảo đảm tiết 

kiệm, hiệu quả, công khai, minh bạch, đúng mục đích, đáp ứng yêu cầu, tiến độ 

và quy mô tổ chức cuộc bầu cử. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung, nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch, các cơ quan, đơn 

vị liên quan, các tổ dân phố triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công đảm 

bảo chất lượng, thời gian theo yêu cầu đề ra. 

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện 

Kế hoạch này; kịp thời tổng hợp, báo cáo cho Ủy ban nhân dân phường kết quả 

thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn về triển khai 

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường.  

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ kế hoạch và hướng dẫn của cấp thẩm 

quyền triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc cần sửa đổi, bổ sung Kế hoạch 

cho phù hợp, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân phường 

(qua Phòng Văn hóa - Xã hội) xem xét, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy phường; 

- TT HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Các CQCM, đơn vị trực thuộc; 

- Các tổ dân phố; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Diện 
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